


세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리과
정책: 생태계 보전
단위: 야생동물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 환경관리과

환경관리과 13,775,749 13,516,536 259,213

국          1,220,502 1,220,502 0

지          1,000,000 1,000,000 0

기             14,116 14,116 0

도            533,106 495,994 37,112

군         11,008,025 10,785,924 222,101

생태계 보전 153,539 123,539 30,000

국             21,828 21,828 0

도             16,001 16,001 0

군            115,710 85,710 30,000

야생동물 관리 153,539 123,539 30,000

국             21,828 21,828 0

도             16,001 16,001 0

군            115,710 85,710 30,000

유해조수 피해예방 관리 66,100 36,100 30,000

301 일반보상금 63,100 33,100 30,000

11 기타보상금 63,100 33,100 30,000

  ◎야생동물 포획수종별 보상금
               60,000             30,000           30,000      경정 60,000,000원*1식

수질환경 관리 79,844 8,850 70,994

도             35,497 0 35,497

군             44,347 8,850 35,497

수질오염원 관리 79,844 8,850 70,994

도             35,497 0 35,497

군             44,347 8,850 35,497

수질검사 및 방제 79,844 8,850 70,994

도             35,497 0 35,497

군             44,347 8,850 35,497

307 민간이전 70,994 0 70,994

도             35,497 0 35,497

군             35,497 0 35,497

02 민간경상사업보조 70,994 0 70,994

  ◎개인하수처리시설 위탁관리 지원(환경공영제)
               70,994                  0           70,994      118,322,000원*1식*60%

도             35,497 0 35,497

군             35,497 0 35,497

대기환경 보전 603,405 594,790 8,615

국            313,150 313,150 0

도             60,360 58,745 1,615

군            229,895 222,895 7,000

대기환경 개선 603,405 594,790 8,615

국            313,150 313,150 0

도             60,360 58,745 1,615

군            229,895 222,895 7,000

대기오염원관리 195,000 195,000 0

국             97,500 97,500 0



부서: 환경관리과
정책: 대기환경 보전
단위: 대기환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             97,500 97,500 0

401 시설비및부대비 0 195,000 △195,000

국                  0 97,500 △97,500

군                  0 97,500 △97,500

01 시설비 0 195,000 △195,000

  ◎대기오염측정망 구축 운영 사업(과목경정 405
    -01로)                     0            195,000        △195,000      경정 0원

국                  0 97,500 △97,500

군                  0 97,500 △97,500

405 자산취득비 195,000 0 195,000

국             97,500 0 97,500

군             97,500 0 97,500

01 자산및물품취득비 195,000 0 195,000

  ◎대기오염측정망 구축 운영 사업(과목경정 401
    -01에서)               195,000                  0          195,000      195,000,000원*1식

국             97,500 0 97,500

군             97,500 0 97,500

대기오염원 측정 8,615 0 8,615

도              1,615 0 1,615

군              7,000 0 7,000

201 일반운영비 1,615 0 1,615

도              1,615 0 1,615

01 사무관리비 1,615 0 1,615

  ◎실내공기질 측정                 1,615                  0            1,615  269,166원*6개소

도              1,615 0 1,615

405 자산취득비 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

  ◎소음,진동측정장비 구입                 7,000                  0            7,000  7,000,000원*1식

전기자동차 구매 184,000 196,500 △12,500

국            120,000 126,250 △6,250

도             32,000 33,875 △1,875

군             32,000 36,375 △4,375

402 민간자본이전 184,000 196,500 △12,500

국            120,000 126,250 △6,250

도             32,000 33,875 △1,875

군             32,000 36,375 △4,375

02 민간자본사업보조(이전재원) 184,000 196,500 △12,500

  ◎전기이륜차 구매 지원                     0             12,500         △12,500  경정 0원

국                  0 6,250 △6,250

도                  0 1,875 △1,875

군                  0 4,375 △4,375

전기이륜차 구매 12,500 0 12,500

국              6,250 0 6,250

도              1,875 0 1,875

군              4,375 0 4,375



부서: 환경관리과
정책: 대기환경 보전
단위: 대기환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 12,500 0 12,500

국              6,250 0 6,250

도              1,875 0 1,875

군              4,375 0 4,375

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,500 0 12,500

  ◎전기이륜차 구매 지원                12,500                  0           12,500  2,500,000원*5대

국              6,250 0 6,250

도              1,875 0 1,875

군              4,375 0 4,375

어린이 통학차량의 LPG차 전환지원사업 5,000 5,000 0

국              2,500 2,500 0

도                750 750 0

군              1,750 1,750 0

301 일반보상금 0 5,000 △5,000

국                  0 2,500 △2,500

도                  0 750 △750

군                  0 1,750 △1,750

11 기타보상금 0 5,000 △5,000

  ◎어린이집 통학차량의 LPG차 지원사업(과목경
    정 402-02로)                     0              5,000          △5,000      경정 0원

국                  0 2,500 △2,500

도                  0 750 △750

군                  0 1,750 △1,750

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

국              2,500 0 2,500

도                750 0 750

군              1,750 0 1,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,000 0 5,000

  ◎어린이집 통학차량의 LPG차 지원사업(과목경
    정 301-11에서)                 5,000                  0            5,000      5,000,000원*1대

국              2,500 0 2,500

도                750 0 750

군              1,750 0 1,750

환경보전 관리 381,621 381,621 0

국             40,000 40,000 0

도             37,785 37,785 0

군            303,836 303,836 0

환경보전활동 지원 136,967 136,967 0

국             40,000 40,000 0

도             26,530 26,530 0

군             70,437 70,437 0

하천 및 하구쓰레기 정화 57,000 57,000 0

국             40,000 40,000 0

도              5,100 5,100 0

군             11,900 11,900 0

101 인건비 56,000 51,000 5,000

국             39,300 35,800 3,500

도              5,010 4,560 450



부서: 환경관리과
정책: 환경보전 관리
단위: 환경보전활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             11,690 10,640 1,050

04 기간제근로자등보수 56,000 51,000 5,000

  ◎남대천 하천 및 하구 쓰레기 정화사업
               56,000             51,000            5,000      경정 56,000,000원*1식

국             39,300 35,800 3,500

도              5,010 4,560 450

군             11,690 10,640 1,050

201 일반운영비 0 5,000 △5,000

국                  0 3,500 △3,500

도                  0 450 △450

군                  0 1,050 △1,050

01 사무관리비 0 5,000 △5,000

  ◎남대천 하천 및 하구 쓰레기 정화사업 장비임
    차 및 운영경비                     0              5,000          △5,000      경정 0원

국                  0 3,500 △3,500

도                  0 450 △450

군                  0 1,050 △1,050

폐기물 관리 4,688,256 4,565,952 122,304

국            172,524 172,524 0

기             14,116 14,116 0

도             41,663 41,663 0

군          4,459,953 4,337,649 122,304

폐기물 감량 564,337 559,427 4,910

국             49,884 49,884 0

도             16,350 16,350 0

군            498,103 493,193 4,910

생활환경 관리 86,377 81,467 4,910

101 인건비 83,477 78,567 4,910

04 기간제근로자등보수 83,477 78,567 4,910

  ◎하절기 기간제 청소인력 인건비
               83,477             78,567            4,910      경정 81,840원*17명*60일

종합폐기물 처리시설 조성 3,814,128 3,696,734 117,394

환경자원센터 운영 3,013,288 2,895,894 117,394

307 민간이전 2,479,107 2,379,713 99,394

05 민간위탁금 2,479,107 2,379,713 99,394

  ◎재활용품 분리선별사업
              319,394            220,000           99,394      경정 319,394,000원*1식

401 시설비및부대비 320,550 302,550 18,000

01 시설비 320,550 302,550 18,000

  ◎폐기물처리시설(소각) 타당성 및 기본계획용
    역                18,000                  0           18,000      18,000,000원*1식

재무활동(환경관리과) 2,149,300 2,122,000 27,300

보전지출 27,300 0 27,300

보조금 반환 27,300 0 27,300



부서: 환경관리과
정책: 재무활동(환경관리과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 27,300 0 27,300

01 국고보조금반환금 24,501 0 24,501

  ◎슬레이트 처리지원                14,756                  0           14,756

  ◎양양하수처리장 융자금원리금 상환사업
                5,750                  0            5,750

  ◎농촌폐비닐 수거보상금 지원                   796                  0              796

  ◎공동집하장 확충 지원                   518                  0              518

  ◎하천 및 하구쓰레기 정화                 1,121                  0            1,121

  ◎탄소포인트제 운영                 1,560                  0            1,560

  14,756,000원

      5,750,000원

  796,000원

  518,000원

  1,121,000원

  1,560,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,799 0 2,799

  ◎공동집하장 확충 지원                   363                  0              363

  ◎하천 및 하구쓰레기 정화                   145                  0              145

  ◎아름다운 공중화장실 조성                   569                  0              569

  ◎개인하수처리시설 환경공영제 위탁관리
                1,722                  0            1,722

  363,000원

  145,000원

  569,000원

      1,722,000원


